
2009 年 9 月 5 日

保護者の皆様へ

常翔学園高等学校

校長 北尾 元一

新型インフルエンザ対応について

（ご家族が感染した場合）

初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。また、平素は本校教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、上記の件につきまして、8 月 31 日付けで大阪府より「新型インフルエンザ対応」

についての通知があり、学校といたしましても、次のように対応しておりますので、ご理

解ご協力をお願い申し上げます。

記

1. ご家族でインフルエンザ感染者が生じた場合

同居しているご家族がインフルエンザに感染された場合は、お子様は原則として発症

した日の翌日から７日間は登校停止となります。この場合「出席停止」となり欠席には

なりません。

ただし、定期考査や公式試合等においては、インフルエンザ様症状がないことを確認

した上で、個別に配慮いたします。

2. お子様ご本人がインフルエンザに感染した場合

治癒するまで出席停止となります。出席停止期間については、発症した日の翌日から

7 日を経過するまで、または解熱した日の翌々日までを基本としますが、医師の指示に

従ってください。

体調が悪い場合は決して無理をしないで、登校を控えるようにしてください。

以上


